
 

 

OPS PRO ČESKÝ RÁJ –  OP TAK –  
TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)  

 
 

VA Z B A  N A  V Ý Z V U  Ř O  O P  TA K  –  T E C H N O L O G I E  P R O  
M A S  ( C L L D )  –  V Ý Z VA  I .  

S O B O T K A ,  1 4 . 3 . 2 0 2 4  

H T T P S : / / C R A J - O P S . C Z /   

 
 

OPS pro Český ráj 
1 

https://craj-ops.cz/
https://craj-ops.cz/
https://craj-ops.cz/


Program semináře 

 Informace o výzvě MAS 

 Prezentace API k nadřazené výzvě MPO 

 Dotazy, diskuze 

 

2 



 
 
 
 
 
Návaznost výzvy MAS  
na výzvu OP TAK 

 https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-
podnikani/optak-2021-
2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-
vyzva-i---273477/   

 

Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 

 

1. Výzva OPS pro Český ráj – OP TAK – Technologie pro MAS 
(CLLD) 

3 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/


Návaznost výzvy MAS  
na výzvu OP TAK 

4 



Informace o výzvě na stránkách  
MAS https://craj-ops.cz/  

5 

Sekce Výzvy CLLD 2021-2027 – OP TAK 

https://craj-ops.cz/
https://craj-ops.cz/
https://craj-ops.cz/


Základní údaje o výzvě 

Míra podpory 
Forma podpory : dotace – ex post financování 

50 %  

Datum a čas vyhlášení výzvy MAS 12.2.2024, 12:00 hodin  

Datum a čas zahájení příjmu záměrů mimo MS2021+ (tj. 
na MAS) 

12.2.2024, 12:00 hodin 
 

Datum a čas ukončení příjmu záměrů mimo MS2021+ (tj. 
na MAS) 

28.3.2024, 12:00 hodin 
 

Datum zahájení realizace projektu Od podání žádosti o podporu 

Datum ukončení realizace projektu 

30.6.2026 

Práce na projektu mohou být zahájeny 
až po podání žádosti o podporu do 
MS2021+. 

6 



Základní údaje o výzvě 

Typy podporovaných projektů 

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. 
potřebné infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a 
zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich 
konkurenceschopnost, ale také digitalizaci a automatizaci výroby 
a zefektivní poskytování služeb nebo vytvoří podmínky pro jejich 
zavedení. 

 

Jedná se o následující aktivity: 

a) Robotizace, automatizace, digitalizace 

b) Web, cloud 

c) Komunikační a identifikační Infrastruktura 

7 



Základní údaje o výzvě 

 

 

 

8 

Výzva MAS 

Alokace (celkové způsobilé 
výdaje) 

7 020 000 

Min. výše celkových způsobilých 
výdajů projektu 

250 000 

Max. výše celkových způsobilých 
výdajů projektu 

2 140 000  
(v případě využití maximální výše přímých 
nákladů 2 000 000 Kč + 140 000 Kč budou 

tvořit nepřímé náklady) 



Základní údaje o výzvě 

Oprávnění 
žadatelé 

Malé a střední podniky (do 250 zaměstnanců vč. partnerských a 
propojených firem a obratem ≤ 50 mil.EUR nebo aktivy ≤ 43 mil. EUR), které: 
- jsou podnikající fyzickou nebo právnickou osobou, která má přidělené 
české IČ a je oprávněna k podnikání 
- jsou registrovány jako poplatník daně z příjmu v ČR, a to nepřetržitě 
nejméně po dobu dvou zdaňovacích období předcházejících datu podání 
žádosti o podporu 
Pozn.: Jeden žadatel (1 IČ) může mít v rámci dané Výzvy ŘO pouze jednu 
aktivní žádost. 

9 

Cílová skupina Malé a střední podniky 



Základní údaje o výzvě 
10 

Podporované aktivity: 

 

a) Robotizace, automatizace, digitalizace ve smyslu implementace 
výrobních a nevýrobních technologií v podniku, prostřednictvím jejichž 
nákupu dojde k integraci robotizované manipulace (manipulátory, 
robotické ruky, automatické sklady, dopravníky, automatické zásobníky 
nástrojů atd.), automatizace vnitřních výrobních či nevýrobních procesů 
podniku za využití počítačových systémů (komunikační API, systémová 
automatizace atd.) a digitalizace vnitropodnikových procesů či vývoje 
produktu (CAD/CAM, systémy skladového hospodářství – WMS, EDI, ERP, 
MES, MIS, APS, nadstandartní moduly již implementovaných podnikových 
IS atd.), které vytvoří funkční propojený celek umožňující efektivnější 
řízení výroby a dalších vnitropodnikových procesů spolu s celkovým 
chodem podniku; 



Základní údaje o výzvě 
11 

Podporované aktivity: 

 

b) E-shop a cloudové služby ve smyslu pořízení moderních webových 
stránek s internetovým obchodem, který bude integrovaný se skladovým 
hospodářstvím (případně s jinými systémy poskytujícími data o výrobě, 
termínu dodání atd.), nebo pronájmu služeb či programů, které umožňují 
přístup k výpočetním zdrojům (např. vizualizační platformy, výpočetní 
kapacita pro komplikované operace a další, nejedná se však o cloud ve 
smyslu uložiště) prostřednictvím internetu; 



Základní údaje o výzvě 
12 

Podporované aktivity: 

 

c) Komunikační infrastruktura, identifikační infrastruktura a výpočetní 
technika ve smyslu zajištění vnitropodnikové konektivity (aktivní a pasivní 
prvky sítě, komunikační převodníky, instalační materiál atd.) a související 
zajištění kybernetické bezpečnosti (náklady na opatření zabezpečení IT), 
případně implementace technologií sloužících pro identifikaci prvků 
systému (stroje, nástroje, výrobky, materiál či pracovníci) prostřednictvím 
pořízení potřebných zařízení (např. čárové či QR kódy, čtečky, RFID, CCID, 
přenosné terminály/tablety atd.), nebo zajištění IT vybavení potřebného 
pro bezvadný provoz a implementaci nových systémů. 



Základní údaje o výzvě 
13 

Podporované aktivity: 

 

Výběrem jedné nebo více z předcházejících aktivit musí dojít k naplnění 
podmínek výrazného posunu v dané oblasti, a to zejména tím, že bude 
pro žadatele znamenat nové či rozšířené řešení. Pouhá realizace některé z 
výše uvedených aktivit sama o sobě výrazný posun nevytvoří. 



Základní údaje o výzvě 
14 

Nepodporované aktivity: 
 

a) stavební práce; 
b) prostá obnova majetku 
c) pořízení kolových a pásových vozidel a kolových a pásových strojů včetně 
příslušenství, 
d) pořízení kancelářského nábytku a vybavení, regálů 
e) pořízení repasovaných strojů a zařízení; 
f) aktivace 
g) Pokud žadatel o podporu je provozovatel, který má stacionární zařízení v České 
republice, která jsou součástí Evropského systému emisního obchodování („seznam 
EU ETS“), tak navržená opatření v rámci žádosti o podporu nejsou způsobilá k 
podpoře, pokud navržená opatření mohou jakýmkoliv přímým či nepřímým 
způsobem snižovat emise skleníkových plynů ze zařízení nebo činnosti, které má 
žadatel uvedené v Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o povolení k emisím 
skleníkových plynů a o stanovení podmínek k jejich zjišťování, zveřejňování a 
vykazování a Ročním plánu pro monitorování emisí (dále jen „Rozhodnutí“). 



Způsobilé výdaje 
15 

Hlavní kategorie způsobilých výdajů: 

a) dlouhodobý hmotný majetek 

b) dlouhodobý nehmotný majetek 

c) služby 

d) nepřímé náklady do výše 7 % způsobilých výdajů 



Základní údaje o výzvě 

Indikátory: 

Povinné k výběru:  

- 107002 Přidaná hodnota  

- 107031 Podniky s vyšším obratem  

- 107501 Obrat  

- 101022 Podniky podpořené granty  

Povinné k naplnění:  

- 243010 Počet instalovaných technologií  

Indikátory povinné k naplnění (neboli závazné indikátory) jsou indikátory, které 
spadají do množiny indikátorů povinných k výběru, ale u kterých se žadatel 
zavazuje k naplnění jím určené cílové hodnoty. U ostatních indikátorů povinných 
k výběru má možnost žadatel stanovit cílovou hodnotu indikativně. 

16 



Dokumenty k plné žádosti do MS2021+ 

Žádost v MS2021+ 

Povinné přílohy 

1 Podnikatelský záměr dle povinné osnovy 

2 
Dvě indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce, vyjma nepřímých 
nákladů 

3 Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií do výzvy ŘO 

4 Přílohu k posouzení zásady „významně nepoškozovat“ 

5 
Další dokumenty dokládající skutečnosti uvedené v Podnikatelském záměru (např. 
certifikáty atd.) 

17 



Dokumenty k žádosti na MAS 

Formulář podnikatelského záměru 

Plná moc 

Další přílohy relevantní pro věcné hodnocení, pokud žadatel chce sdělit další informace 
nad rámec povinných informací ve formuláři záměru. Tyto další přílohy je nutné odevzdat 
spolu s formulářem podnikatelského záměru. 

18 



Obecné informace 

 Na MAS se podává podnikatelský záměr – formulář je přílohou č.1 
výzvy 

 Podnikatelský záměr musí být: 

 - vyplněn a elektronicky podepsán oprávněným zástupcem 

 - zaslán spolu s přílohami z datové schránky žadatele do datové 
schránky MAS: 2rbzcq6 do data ukončení příjmu záměrů 

 - jako předmět zprávy žadatel uvede Výzva OPS pro Český ráj – OP 
TAK a název projektového záměru 

 Elektronický podpis si lze zřídit u: 

 - Česká pošta, s.p.  

 - eIdentity a.s. 

 - První certifikační autorita, a.s.  

 Pokud bude podepisovat zmocněnec, je nutná plná moc (jako vzor 
lze využít formulář v příloze výzvy) 

 

19 

https://www.postsignum.cz/
https://www.postsignum.cz/
https://www.postsignum.cz/
https://www.eidentity.cz/
https://www.ica.cz/


Podnikatelský záměr 

  

 Údaje předvyplněné černě nutné ponechat 

 Údaje předvyplněné červenou kurzívou jsou pokyny – možné vymazat 

 Vyplnit všechny kolonky 

 Název projektu – shodný s názvem v plné žádosti o podporu 

 Sekce 3 Podrobný popis projektu, jeho cíle včetně jeho souladu s programem 
– nutné dobře popsat 

 Sekce 4 Informace pro MAS - váže se na věcné hodnocení, nutné dobře posat 

 
 

20 



Obecné informace 

 Administrace projektu na MAS se řídí Interními postupy (viz https://craj-
ops.cz/menu/vyzvy-sclld-2021-2027/op-tak/)  

Harmonogram: 
 Hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti: 
 Kancelář MAS - 15 PD 
 Možnost doplnění žádosti u napravitelných kritérií: 
 5 PD, prodloužení max. dalších 5 PD  
 opravu je možno žadatelem provést max. dvakrát! 
 Věcné hodnocení: 
 Výběrová komise – 20 PD 
 Předložení seznamů projektů Programovému výboru, který provede výběr projektů 
 Do 20 PD po ukončení věcného hodnocení 
 Zveřejnění výsledku výběru projektů  
 Do 10 PD od ukončení výběru na webu https://craj-ops.cz/ a e-mailem žadateli 
 
Přezkum hodnocení projektů: žadatel podává do 15 kalendářních dnů ode dne doručení 
oznámení o výsledku hodnocení projektů – řeší Kontrolní výbor MAS – lhůta 20 (40) dnů 

 

21 

https://craj-ops.cz/menu/vyzvy-sclld-2021-2027/op-tak/
https://craj-ops.cz/menu/vyzvy-sclld-2021-2027/op-tak/
https://craj-ops.cz/menu/vyzvy-sclld-2021-2027/op-tak/
https://craj-ops.cz/menu/vyzvy-sclld-2021-2027/op-tak/
https://craj-ops.cz/menu/vyzvy-sclld-2021-2027/op-tak/
https://craj-ops.cz/menu/vyzvy-sclld-2021-2027/op-tak/
https://craj-ops.cz/menu/vyzvy-sclld-2021-2027/op-tak/
https://craj-ops.cz/menu/vyzvy-sclld-2021-2027/op-tak/
https://craj-ops.cz/menu/vyzvy-sclld-2021-2027/op-tak/
https://craj-ops.cz/menu/vyzvy-sclld-2021-2027/op-tak/
https://craj-ops.cz/menu/vyzvy-sclld-2021-2027/op-tak/
https://craj-ops.cz/
https://craj-ops.cz/
https://craj-ops.cz/


Obecné informace 

Vybraným projektům je vydáváno  

Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se SCLLD 
OPS pro Český ráj, které 

- má platnost 60 kalendářních dnů ode dne vydání 

- je povinnou přílohou plné žádosti o podporu 

 

 Pokud žadatel lhůtu nevyužije, administrace projektu je 
ukončena a Vyjádření může získat náhradní projektový 
záměr, pokud existuje (musí splnit věcné hodnocení a být 
Programovým výborem určen jako náhradní) 

22 



Obecné informace 

 Plná žádost o podporu: 

- žadatel zpracuje v MS2021+ 

- žadatel postupuje podle podmínek nadřazené výzvy OP TAK 

- žadatel může využít konzultace na MAS 

- žadatel v MS2021+ nasdílí jako jednoho ze signatářů vedoucího 
pracovníka SCLLD a jako čtenáře projektového manažera 

- po finalizaci žádosti informuje MAS, že žádá o posouzení shody 
se záměrem (min. 10 KD před koncem lhůty platnosti Vyjádření 
o souladu 60 KD) 

- pokud je žádost v souladu vedoucí pracovník SCLLD podepíše, 
následně podepíše žadatel a tím je žádost odeslána 

 

 

 

23 



 
 
 
Kritéria formálních náležitostí 

 Kritéria formálních náležitostí jsou vždy napravitelná.  

Žádost o podporu je podána v předepsané formě, 

Žádost o podporu je podepsána oprávněným zástupcem 
žadatele, 

 Jsou doloženy všechny povinné přílohy a přílohy k 
věcnému hodnocení a obsahově splňují náležitosti, 
požadované v dokumentaci k výzvě 

 

24 



Kritéria přijatelnosti  

 V případě nesplnění jednoho kritéria s příznakem 
„nenapravitelné“ musí být žádost o podporu vyloučena 
z dalšího procesu hodnocení. 

 NENAPRAVITELNÁ KRITÉRIA 
 Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce pro příslušný 

specifický cíl a výzvu 
 NAPRAVITELNÁ KRITÉRIA 
 Projekt respektuje minimální a maximální hranici celkových 

způsobilých výdajů, pokud jsou stanoveny  
 Projekt je v souladu s podmínkami výzvy MAS 
 Potřebnost realizace projektu je odůvodněná 
 Projekt je svým zaměřením v souladu s cíli a podporovanými 

aktivitami výzvy MAS 

25 



Věcné hodnocení  
– příloha č. 3 výzvy MAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 
Název kritéria Popis kritéria Body Charakteristika přiděleného počtu bodů 

Prvožadatelé OP 

PIK, OP TAK 

Bonifikace prvožadatelů vyjadřuje preferenční 

bodové zvýhodnění žadatelů, kterým nebylo k datu 

hodnocení ze strany MAS vydáno Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace v OP PIK ani v OP TAK. 

20 

Žadateli nebylo ke dni podání projektového 

záměru na MAS vydáno žádné Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace v programu OP PIK ani OP TAK 

0 
Žadateli bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace v programu OP PIK či OP TAK. 

Finanční náročnost 

projektu 

Bodové zvýhodnění projektů dle výše celkových 

způsobilých výdajů projektu, ze kterých je stanovena 

dotace 

20 Méně než 1 000 000 Kč 

10 1 000 000 – 1 500 000 Kč 

0 Více než 1 500 000 Kč 

Podpora 

začínajících 

podnikatelů 

IČ ekonomického subjektu vydáno určitý počet let 

před podáním projektového záměru na MAS.  

Musí být dodržena obecná podmínka minimálního 

stáří ekonomického subjektu 2 roky. 

10 

IČ ekonomického subjektu bylo vydáno 

maximálně 3 roky před podáním projektového 

záměru na MAS 

0 
IČ ekonomického subjektu bylo vydáno více než 3 

roky před podáním projektového záměru na MAS 

Prvožadatel na 

MAS 

Bonifikace vyjadřuje bodové zvýhodnění žadatelů, 

kteří v programovém období 2014-2020 ve výzvách 

MAS z IROP, OPZ a PRV nepředložili Žádost o dotaci, 

která byla následně ze strany MAS doporučena k 

financování. 

20 

Žadatel v programovém období 2014-2020 ve 

výzvách MAS z IROP, OPZ a PRV nepředložil 

Žádost o dotaci, která byla následně ze strany 

MAS doporučena k financování. 

0 

Žadatel v programovém období 2014-2020 ve 
výzvách MAS z IROP, OPZ a PRV předložil aspoň 
jednu Žádost o dotaci, která byla následně ze 
strany MAS doporučena k financování. 



Věcné hodnocení  
– příloha č. 3 výzvy MAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Max. počet bodů – 100, min. počet bodů 40 

27 
Název kritéria Popis kritéria Body Charakteristika přiděleného počtu bodů 

Velikost podniku 

Bonifikace podniku dle jeho velikosti s údaji 

k 31.12.2023. 

Pro účely tohoto kritéria se posuzuje samotný 

podnik – bez propojených a partnerských podniků. 

20 

Žadatel je mikropodnik, tedy podnik, který 

zaměstnává méně než 10 osob a jehož roční 

obrat nebo bilanční suma roční rozvahy 

nepřesahuje 2 miliony EUR. 

10 

Žadatel je malý podnik, tedy podnik, který 

zaměstnává méně než 50 osob a jehož roční 

obrat nebo bilanční suma roční rozvahy 

nepřesahuje 10 milionů EUR. 

0 

Žadatel je střední podnik, tedy podnik, který 

zaměstnává méně než 250 osob a jehož roční 

obrat nepřesahuje 50 milionů EUR nebo jehož 

bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 43 

miliony EUR. 

Sídlo žadatele na 

území MAS 

Bodové zvýhodnění žadatelů, kteří mají ke dni 

podání projektového záměru na MAS na území MAS 

sídlo pro dané IČ 

10 
Žadatel má na území MAS své sídlo pro dané IČ, 

na nějž je podáván projektový záměr 

0 
Žadatel nemá na území MAS své sídlo pro dané 

IČ, na nějž je podáván projektový záměr 



Informace k výzvě 

 Prostudovat si text výzvy, ale i Pravidla pro žadatele a příjemce – zvláštní 
část i obecná část 

 Podnikatelský záměr zaslat na MAS v předstihu 

 Dbát na soulad údajů, uváděných v projektovém záměru s údaji v 
přílohách 

 Jednoznačně vymezovat způsobilé výdaje  - do plné žádosti nelze žádat 
více!  

 Dobře si stanovit přímé výdaje a nepřímé výdaje (paušální sazba 7 % z 
přímých) 

 Výstupy projektu musí být zachovány min. po dobu udržitelnosti! (délka 
doby stanovena v Rozhodnutí o poskytnutí dotace) 

28 



DĚKUJEME ZA POZORNOST 
 

Marcela Machová 

machova@craj-ops.cz  

Tel.: +420 602 600 804 

 

RNDr. Robert Rölc, Ph.D. 
rolc@craj-ops.cz  

Tel.: +420 606 603 194 

29 

mailto:machova@craj-ops.cz
mailto:machova@craj-ops.cz
mailto:machova@craj-ops.cz
mailto:rolc-opscr@seznam.cz
mailto:rolc-opscr@seznam.cz
mailto:rolc-opscr@seznam.cz

